
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 345 DEL 29/11/2016

OGGETTO: EVENTO ESPOSITIVO "IL LUSSO DEL MARMO" - STIPULA PROTOCOLLO 
D'INTESA CON CNA LUCCA  PER LA REALIZZAZIONE E COMPARTECIPAZIONE.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che:

• la  Camera  di  Commercio  di  Lucca  ha  lo  scopo  di  sviluppare  l'industria,  il  
commercio, l'artigianato, l'agricoltura ed il settore dei servizi nell'ambito del territorio 
provinciale di appartenenza ed è tra l'altro impegnata nella promozione di iniziative 
che accrescono il livello economico della provincia anche in collaborazione con enti, 
associazioni,  fondazioni,  strutture  universitarie,  centri  servizi  e  organismi 
economico-sociali;

• l'artigianato è una ricchezza ed una peculiarità del nostro territorio e contribuisce a 
quel  patrimonio  di  manualità,  cultura,  valori,  unicità  di  stile  universalmente 
riconosciuti come Made in Italy;

• CNA LUCCA organizza per il quinto anno successivo il format “Le Mani Eccellenze 
in Versilia” come evento espositivo “IL LUSSO DEL MARMO” dal 2 al 4 dicembre 
2016 presso la salla dell’Annunziata – Sant’Agostino – Pietrasanta;

• qualificate imprese della trasformazione die marmi l’opportunità di esporre a tecnici, 
operatori economici e cCon questo evento la CNA intende offrire ad alcune delle 
più importanti e ittadini i propri lavori e le proprie esperienze nel prestigioso settore 
della architettura da interni;

• Con questa edizione la CNA Lucca ha deciso anche di attivare una sezione di 
incontro, confronto e formazione tra le imprese artigiane e gli architetti, geometri, 
ingegneri che operano nella realizzazione e ristrutturazione di residenze, immobili e 
locali di alta qualità



• La prestigiosa location di Sant’Agostino in Pietrasanta contribuirà in maniera 
importante alla buona riuscita dell’iniziativa.

• Il costo previsto per l’organizzazione dell’evento è di €. 20.000,00, inclusi i costi di 
personale interno

• Il progetto comprende la realizzazione del concept mostra e allestimento, la 
realizzazione della campagna di comunicazione e aggiornamento sito web, la 
produzione di materiale per la diffusione delgi eventi sia on line che off line e social 
network;

• Il Progetto gode della collaborazione di Regione Toscana, Provincia di Lucca, 
Comune di Pietrasanta, Artex, Fondazione BML, Cosmave;

• La  Camera  di  Commercio  di  Lucca  intende  collaborare  fattivamente  alla 
realizzazione del progetto, in considerazione di quanto espresso in premessa, con 
un sostegno economico alla iniziativa nella misura del 50% dei costi documentati, 
con un massimo di €. 6.000;

Ritenuto opportuno:

• regolare tutto quanto sopra attraverso la stipula di un Protocollo d'intesa ;

DETERMINA

1.- di stipulare con CNA Lucca un protocollo d'intesa per la realizzazione dell'iniziativa di 
cui  alle  premesse,  il  cui  testo  viene  allegato  e  fa  parte  integrante  del  presente 
provvedimento;

2. - di individuare ai sensi della L. 241/90 e ss. mm., quale responsabile del procedimento,  
il Rag. Aurelio Pesci – Capo ufficio Promozione Interna ed Estera;

3. - di dare incarico agli uffici di procedere a prenotazione contabile dell'importo massimo 
stabilità, attraverso la intranet camerale, sul conto 330031 CdC D102 Prodotto 2E010103 - 
Iniziative cofinanziate su protocolli, previa disposizione di eventuali storni da altre voci di  
Bilancio che presentano disponibilità.  
 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


